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گروه جهان

صهیونیست، به بمب گذاری ورودی تونل ها و 
منازل اشاره کرد و گفت: »نیروهای مقاومت، 
تجمع های نظامی را هدف خمپاره و راکت های 
با برد کوتاه قرار داده و عمق رژیم صهیونیستی 

را راکت باران کردند.«
براساس آمار رسمی ارائه شده از سوی 
رژیم صهیونیستی در جنگ اخیر بالای 110 
نظامی ارتش این رژیم کشته شده اند، این 
در حالی است که این آمار در جنگ سال 
2014، زمانی که ارتش تل آویو تهاجم زمینی 
محدودتری را به مدت سه هفته در غزه داشت، 
تنها 66 نظامی صهیونیست کشته شده بودند. 
گفته می شود یک چهارم کشته های ارتش این 

رژیم خدمه تانک ها هستند.

دروغهایبیفایده
با این حال به زعم ناظران، ارتش رژیم 
صهیونیستی درباره تعداد نظامیان کشته 
شده خود پنهان کاری می کند. همان طور 
که درباره بسیاری دیگر از اطلاعات دست 
به دروغ گویی می زند. در همین ارتباط 
نیر  کیپنیس، روزنامه نگار اسرائیلی در مقاله ای 
در روزنامه معاریو با تحلیل کنفرانس های 
خبری روزانه دانیل هاگاری، سخنگوی ارتش 
اشغالگر دستاوردهای این رژیم در جنگ 
هفتاد و چند روزه اخیر با مقاومت را غیرواقعی 
و دروغ هایی خواند تا ناکامی های ارتش را 

پنهان نگه دارد.

در این مقاله عبری زبان که محمدمهدی 
غلامی آن را ترجمه کرده، آمده است: »من 
نمی خواهم خدای ناکرده ادعا کنم، ژنرال 
هاگاری روزانه به مردم اسرائیل دروغ می گوید 
و همچنین نمی خواهم به ژنرال های محترم 
تبلیغاتچی در استودیوها شک کنم، اما به 
خودم یادآوری می کنم، همه آنها از سیستم 
امنیتی، حقوق )یا مزایا( دریافت می کنند، 
نهادی که بیشترین بودجه بندی را در اسرائیل 
دارد. وفاداری به ارتش اسرائیل شگفت انگیز 
است، حتی کسی که دهه ها، یونیفورم نظامی 
پوشیده، برای خدمت درخواست می دهد، 
اما حتی اگر آنها راست می گویند، این تمام 
حقیقت نیست. حقیقت چیست؟ ابتدا باید 
کمی در مورد دروغ هایی که به خود گفتیم، 
بگوییم؛ به عنوان مثال اینکه »ارتش اسرائیل 
قوی است و قادر به پاسخ به هر تهدیدی 
است«، این در حالی است که آخرین باری 
که به برتری غیر قابل تفسیر دست یافتیم، 
سال 1۹6۷ بود! »بگذارید ارتش اسرائیل پیروز 
شود«، هر بار که به نظر می رسید در رده های 
سیاسی کسی است که ارتش را در اجرای 
عدالت درباره دشمنان ما محدود می کند، 
این عبارت را می گفتند. تا اینکه متوجه شدیم 
ارتش اسرائیل حتی هر بار که دستش برای 
اقدام آزاد بود، نتوانست پیروز شود: در لبنان 
در سال 2006، در جنگ غزه در سال 2014 و در 
هر دور نبرد دیگر. دروغ هایی درباره اینکه سید 

حسن نصرالله در پناهگاه خود در بیروت از 
پیروزی در جنگ دلسرد شده یا حماس ضعیفی 
که فقط می خواهد حکومت خود را حفظ 
کند. بدترین کار این است که ما همچنان 
به خودمان دروغ های مشابه می گوییم؛ اینکه 
حماس کنترل خود را در شمال نوار غزه از 
دست داده است و بزودی ساکنان غزه علیه 
آن قیام خواهند کرد و یا اینکه »یحیی سنوار 
تحت فشار است« و این باعث می شود او برای 
آزادی گروگان ها و بقیه کارها شتاب کند. مردم 
اسرائیل تماشا می کنند و واقعاً می خواهند باور 
کنند. بالاخره ارتش اسرائیل مرکب از خود ما 
است. اما کم کم ترس از اینکه موضوع فقط 
منوط به اراده ارتش نیست، بلکه توانایی 
ارتش نیز مطرح است، شروع به زبانه کشیدن 
در خودآگاه مردم کرده است. ما حماس را با 
گزارش های جنگی خود تقویت می کنیم، آن 
را به گروهان ها و تیپ ها تقسیم می کنیم، به 
حذف رئیس این یا آن گروهان یا گردان آن 
افتخار می کنیم و در استودیوها تا سر حد مرگ 
صحبت و از اقداماتمان بزرگنمایی می کنیم. 
اما فراموش می کنیم که آنچه »بازوی هوایی« 
حماس می نامیم، نه تنها مانند ما، چند 
میلیارد دلار از ایالات متحده کمک  های مالی و 
تسلیحاتی دریافت نکرده است، بلکه تنها ده ها 
هواپیمای بدون سرنشین دارد - که با سفارش 
اکسپرس خریداری شده اند - و ما دو ماه است 

که دنبال آنها هستیم!«

ناتوانی تل آویو در برابر مقاومت در غزه و 
تشدید فشار رسوایی ۷ اکتبر بر کابینه افراطی 
بنیامین نتانیاهو، به رغم هفتاد و چند روز 
بمباران بی امان غیرنظامیان در این باریکه 
مقامات رژیم اشغالگر را به دروغ پردازی برای 

القای پیشتازی در جنگ واداشته است.
اما در عین حال افزایش تلفات این رژیم 
بویژه با آغاز عملیات زمینی، این ضعف را 
بیش از پیش به اثبات رسانده، طوری که 
حتی اگر بیانیه های مقاومت فلسطین را درباره 
غافلگیری ها نادیده بگیریم، گزارش های 
رسانه های داخلی این رژیم گویای واقعیاتی 
است که با طولانی تر شدن جنگ می تواند 

بهای سنگینی را به تل  آویو تحمیل کند.

دامعروسکهایسخنگوبرای
صهیونیستها

حماس برای وارد کردن ضربه های نظامی به 
تل آویو و سنگین تر کردن بهای جنگ برای 
آن دست به شیوه های جدیدی زده است. 
به گزارش ایرنا به نقل از رویترز، در حال 
حاضر میزان تلفات اسرائیل در غزه دو برابر 
بیشتر از زمان حمله زمینی نظامیان اسرائیل 
به این بخش از اراضی فلسطین در سال 2014 
شده است. حماس سلاح های گسترده و 
متنوعی از هواپیماهای بدون سرنشین مجهز 
به نارنجک گرفته تا تسلیحات ضدتانک با 
چاشنی انفجاری قدرتمند در اختیار دارد. 
در عین حال روزنامه یدیعوت آحارونوت 
در گزارش جدید خود فاش کرد، نیروهای 
گردان های قسام، شاخه نظامی حماس با 
استفاده از عروسک های سخنگو نظامیان 
این  می اندازند.  دام  به  را  صهیونیست 
عروسک ها محتوی نوارهایی به زبان عبری 
هستند که سبب فریب سربازان شده و آنها 

را به کمین های حماس می کشاند.
رژیم  ارتش  سخنگوی  هاگاری،  دانیل 
صهیونیستی نیز بامداد دیروز در مصاحبه با 
سی ان ان این موضوع را تأیید کرد: »حماس 
برای قرار دادن نظامیان ما در کمین هایش، از 
بلندگوهایی استفاده می کند که صدای ضبط 

شده عبری را پخش می کنند.« 
آنطور که ابوعبیده، سخنگوی گردان های 
القسام اعلام کرده این گروه در سه روز 
آخر هفته گذشته 135 خودروی نظامی 
صهیونیست ها را در محورهای مختلف نوار 
غزه منهدم کرده است. به نوشته العالم، وی 
با اشاره به کشته و زخمی شدن ده ها نظامی 

رسانه های عبری، تل آویو را متهم کردند برای سرپوش بر شکست هایش، حقایق را پنهان می کند

دروغبافیصهیونیستها
اخبار جهان

ربوده شدن دیپلمات انگلیسی در اکوادور
»کالین آرمسترانگ« تاجر سرشناس و سرکنسول 
افتخاری انگلیس در شهر »گوایاکیل« اکوادور، ربوده 
شد. به گزارش رویترز، پلیس اکوادور شنبه شب تأیید 
کرد، آرمسترانگ و یک زن کلمبیایی از خانه اش در شهر 
»بابا« در استان »لس ریوس« ربوده شده اند و مسئولان 
در حال تحقیق در این باره هستند. تصاویر ویدیویی که 
در شبکه های اجتماعی منتشر شده است، رد خون در 

خانه آرمسترانگ را نشان می دهد.

طرح صلح اوکراین در عربستان کلید خورد
مقامات ارشد ایالات متحده و اروپا روز شنبه در سفری به عربستان سعودی در مورد طرح صلح 
10 ماده ای ولودیمیر زلنسکی رئیس جمهور اوکراین با یکدیگر ملاقات کردند. به گزارش شبکه 
خبری ان اچ کی ژاپن این مذاکرات غیررسمی با هدف اصلاح استراتژی کشورهای حامی این طرح 
صلح برای تحقق آن با توجه به شرایط جدیدی انجام می شود که در پی طولانی شدن جنگ 
در اوکراین از یک سو و کند شدن جریان کمک ها به کی یف از سوی دیگر رقم خورده است. 
بر اساس این گزارش، اگرچه روسیه و اوکراین تاکنون هیچ گامی در جهت برقراری آتش بس 
برنداشته اند، اما کشورهایی که در این نشست شرکت می کنند امیدوارند از طریق گفت و گو به 

راهی برای برقراری صلح در جنگ میان روسیه و اوکراین دست پیدا کنند.

تأکید آلمان بر خودکفایی از امریکا
بوریس پیستوریوس، وزیر دفاع آلمان در مصاحبه ای 
گفت که با تغییر توجه امریکا به اقیانوس هند و 
اقیانوس آرام و کاهش حضور نظامی در قاره سبز، اروپا 
باید برای دستیابی به خودکفایی دفاعی شتاب کند 
زیرا ممکن است تهدیدهای نظامی جدیدی تا پایان 
دهه میلادی جاری پدیدار شوند. به گزارش ایرنا به 
نقل از رویترز، پیستوریوس در مصاحبه با روزنامه ولت ام 
زونتاگ با اشاره به زمانبربودن خودکفایی اروپا در تولید 

اقلام نظامی گفت:»ما اروپایی ها باید برای تضمین امنیت در قاره  خود بیشتر تعامل کنیم. ما از 
نظر نیروهای مسلح، صنایع و جامعه حدود 5 تا ۸ سال فرصت داریم.« او افزود، اروپا به خوبی 
می داند که اگر واشنگتن با کمک های جدید به اوکراین موافقت نکند، ممکن است خود تأمین 
هزینه را بر عهده گیرد. پیستوریوس گفت که فعلاً پیش بینی نمی کند ارتش آلمان مأموریت هایی 
در مقیاس افغانستان و مالی را تکرار کند، با این حال »مأموریت های کوچک، بویژه در زمینه مشاوره 
نظامی یا همکاری با کشورهایی که لزوماً ارزش های مشترکی با ما ندارند، ضروری خواهد بود.«

گرسنگی در کمین کودکان افغانستان
یافته های صندوق نجات کودکان نشان می دهد نزدیک به 16 میلیون نفر در افغانستان تا ماه 
مارس سال 2024 با ناامنی غذایی روبه رو خواهند شد که بیش از ۷ میلیون نفر آن کودک هستند 
و به عبارت دیگر، در سال آینده میلادی )2024( از هر سه کودک در افغانستان، یک نفر با تهدید 
گرسنگی روبه رو خواهد بود. به گزارش طلوع نیوز، در گزارش صندوق نجات کودکان آمده است 
که فرصت های شغلی در زمستان پیش رو کاهش و بهای مواد خوراکی و سوخت معمولاً افزایش 

می یابد که سبب افزایش فقر در میان شهروندان افغانستان می شود.

افزایش بودجه نظامی ژاپن
ژاپن در حال آماده شدن برای تقویت توان دفاعی خود با اختصاص 54 میلیارد دلار به بودجه 
دفاعی برای سال مالی 2024 است. به گزارش آناتولی، هدف ژاپن تقویت توان دفاعی خود در 
برابر نگرانی های امنیتی فزاینده در منطقه آسیا و اقیانوسیه و تهدیدات منطقه ای است. اگر این 
بودجه به طور رسمی تصویب شود، به عنوان بزرگترین تخصیص بودجه دفاعی تا به امروز در 
ژاپن ثبت خواهد شد.هدف بودجه شامل تولید موشک های هدایت شونده زمین-دریا، طراحی 

یک هواپیمای جنگی جدید و تحقیق در مورد تجهیزات دفاعی نوآورانه است.

Conchovalley


